Cambio rapido, retorno rapido de la inversion

El plato manual
original con cambio
rapido de garras

EXTRA GRANDE

» POSIBILIDAD DE UTILIZAR CUALQUIER TIPO DE GARRA.

m El plato usa las mismas garras que KNCS-NB / NBX

Garra
ORIGINAL SMIW

\

m Cambio garras en menos de 1 min. Para alta velocidad

1"' 1 1“‘1 Curva plana Fuerza de amarre

m

m Universal, las garras se pueden ajustar radialmente y son
reversibles 180° = menos juegos de garras g
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F Fuerza de amarre total (3 garras) (kN)

100 200 300 400 500 600 700 800 900 1000
Velocidad (r.p.m)

m La fuerza max. de amarre es la total, actuando en las tres garras,
obtenida aplicando el par méax. permitido por el plato. El dato se refi
ere a un plato con el mantenimiento realizado segun el manual de
1 1 instrucciones recientemente, usando grasa SMW AUTOBLOK KO5.
La fuerza dinamica de amarre se ha medido utilizando garras duras
escalonadas monobloque sin que las mismas sobresalgan del diame-
tro exterior del plato.
A\ Aviso de seguridad / peligro de dafos:
En caso de utilizar garras mas altas / pesadas y /o al amarrar en un
didmetro mayor reducir el par de accionamiento / velocidad de
Garras ajustables radialmente Garras reversibles 180° rotacion en consecuencia.
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Menor coste al poder
utilizar garras de:

= SMW-AUTOBLOK m Mario Pinto
= Autoblok = Matsumoto
m Buck m Pratt Burnerd
m Forkardt = Rohm

= Gamet = Rotomors

= Howa m Schunk

m Kitagawa m Berg

m Logansport = Woodworth

Si su tipo de garra no esta incluida,
poéngase por favor en contacto con nosotros.

El accionamiento por cremallera @
garantiza la mas alta precision, ®
concentricidad y repetibilidad asi como @
la mayor fuerza de amarre @

[ ]
° ® Sistema de cambio de ® Sistema de garras SMW-
° @ garras con bloqueo de ® AUTOBLOK (igual que
° @ seguridad ® KNCS-NB / KNCS-NBX)
° L -~
° ° o
[ J B ~
° | [ J
P ° >

El pasador de ®
seguridad indica @
la carrera correcta @
de garras @
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HG-NB

CAMBIO RAPIDO D

E GARRAS

Plato manual @ 800 - 1000 mm

Sistema original de

30 400

garras SMW

HG-NB 1000-405

05

3

(205 @
/

Sujeto a cambios técnicos.

Para mayor informacion consultar a nuestro servicio al cliente.

SMW-AUTOBLOK Tipo
Montaje | Dim.|
A

Roscas cara frontal
Volteo maximo

Garra base
a
b
C
d1
d2
f
9
k
|
m
n
Max. / min. o
Max. / min. p
Paso dentado garra base -
Voladizo garra base r
Ne dientes dientes
s
t
H8 v
w
Carrera util garras mm
Fuerza de amarre total maxima kN
A par max. Md Nm
Velocidad r.p.m.
Peso sin garras kg
Momento de inercia kg-m?
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Dimensiones y caracteristicas técnicas

HG-NB 800-350

Posicion garras: Posicion abierta para amarre externo

Posicion garra base »o«

Posicién garra base »p«

F2

6]

m

3

4.? ”T.f

HG-NB 800-350
2520
800
745
350
161
171
520
463.6
8
8
M24 (6x)
34
M16 (33x) / 26
839
456
400
550
700
60
GBK-B 630
75
18
202
52,5
49.5

368.4/277.4
265.4/174.4

7

91

13

12

30

18

30

13
250
260
1000
475
45.5

e ] |

G1

p

L

Posicién garras base con GBK-B

HG-NB 1000-405
2720
1000
880
405
161
171
720
463.6
647.6

8
8
M24 (12x)
34
M16 (9x) / 25
1070
550
463.6
800
60
GBK-B 800
75
18
286
113
50.5

478 /303
293/118
7
175
25
12
30
18
30

13.2
250
260
900
745
109

23]




HG-NB

CAMBIO RAPIDO DE GARRAS

Opciones de pedido Amplia variedad garras base

~ HG-NB HG-NB
cl\gg:;i;]le 800-350 1000-450
Diametro 7520 7720

centraje 161880 161910

Dotacion estandar
Plato + Llave accionamiento + tornillos montaje + 1 set de tapas sin garras base

GBK-B Garra de amarre
ENCASTRE EN CRUZ estandar KNCS-N existente
HG-NB 800-350 HG-NB 1000-450
Céd. 035902 064604
B 75 75
H 57 57
L 202 286
N 30 30 (2x)
S 18 18
G (métrico) M16 M16
a 60 2 x 60
GBK-BD Garra de amarre
DENTADO PULGADAS (para garras estandar SMW-AUTOBLOK) existente
HG-NB 800-350 HG-NB 1000-450
cod. 036295 036296
B 75 75
H 61 61
L 202 286
N 3/32" x 90° 3/32" x 90°
S (canal) 2.5 25.5
G M20 M20
a 38/38/52/38 3x38/60.7 / 2x38
b 18 17.5
GBK-BA Garra de amarre
ENCASTRE EN CRUZ estandar Americano existente
[Plato | HG-NB 800-350 HG-NB 1000-450
cod. 060562 064590
B 75 75
H 57 57
L 202 286
N 19.02 19.02 (2x)
S 12.7 12.7
G (pulgadas) 3/4-10 3/4-10
a 76.2 2x76.2
GBK-BIM Garra de amarre
DENTADO METRICO existente
HG-NB 800-350 HG-NB 1000-450
Cod. 035917 036708
B 75 75
H 61 61
L 202 286
N 3 X 60° 3 X 60°
S 25 25
G (métrico) M20 M20
a 2 x 60 60/60/70.5/60
b 18 17.5
UVB-B
Garras blandas monobloque
HG-NB 800/1000 w
Tipo garras UVB-B 630 N
cod. 5301060 -
B 75 27|
H 160 CATALOGO ;
GARRAS
h 105 ot
olicitelo o <
L 230 descarguelo desbdle:k com -
kg /ergO 615 www.smwautoblok.

SMW-AUTOBLOK 17





